
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ  

 

10.12.2019                     г . Ставрополь                  №  3482  
 
О внесении изменений в Порядок и перечень случаев оказания на 
безвозвратной основе за счет средств бюджета города Ставрополя 
дополнительной помощи при возникновении неотложной необходимости в 
проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 
домах, расположенных на территории города Ставрополя, утвержденный 
постановлением администрации города Ставрополя от 12.11.2019 № 3158 

 

 

В соответствии с пунктом 9.3 части 1 статьи 14 Жилищного кодекса 

Российской Федерации, Уставом муниципального образования города 

Ставрополя Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в Порядок и перечень случаев оказания на безвозвратной 

основе за счет средств бюджета города Ставрополя дополнительной помощи 

при возникновении неотложной необходимости в проведении капитального 

ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на 

территории города Ставрополя, утвержденный постановлением 

администрации города Ставрополя от 12.11.2019 № 3158 «Об утверждении 

Порядка и перечня случаев оказания на безвозвратной основе за счет средств 

бюджета города Ставрополя дополнительной помощи при возникновении 

неотложной необходимости в проведении капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории города 

Ставрополя» (далее – Порядок), следующие изменения: 

1) подпункт 5 пункта 5 Порядка изложить  в следующей редакции: 

«5) получатель субсидии не должен получать средства бюджета города 

Ставрополя на основании правовых актов администрации города Ставрополя 

на цель и затраты, предусмотренные пунктом 3 настоящего Порядка, в 

отношении многоквартирного дома и в части затрат, указанных в заявке.»; 

2) приложение 1 «Заявка на получение дополнительной помощи при 

возникновении неотложной необходимости в проведении капитального 

ремонта общего имущества в многоквартирном доме» к Порядку изложить в 

новой редакции согласно приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 

дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь». 

3. Разместить настоящее постановление на официальном 

сайте администрации города Ставрополя в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 



 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации города Ставрополя  

Мясоедова А.А. 

 

 

 
Глава города Ставрополя А.Х. Джатдоев 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Приложение  
 
к постановлению 
администрации города Ставрополя 
от   10.12.2019    № 3482 
 

(форма) 
 
Заместителю главы администрации 
города Ставрополя, руководителю  
комитета городского хозяйства 
администрации города Ставрополя 
    ______________________________ 

(наименование юридического лица, (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений), 

индивидуального предпринимателя, физического лица) 

 

Адрес: _____________________________ 
___________________________________ 
ИНН/ОГРН ________________________ 
___________________________________ 
Тел.: ______________________________ 

 
 

ЗАЯВКА 
на получение дополнительной помощи  

при возникновении неотложной необходимости в проведении  
капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме 
 

Прошу рассмотреть возможность предоставления дополнительной 

помощи при возникновении неотложной необходимости в проведении 

капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме, 

расположенном по адресу: ___________________________________________, 

в форме предоставления субсидии на:___________________________________ 

___________________________________________________________________ 

(финансовое обеспечение (возмещение) затрат в соответствии с пунктом 3 Порядка и перечня случаев 

оказания на безвозвратной основе за счет средств бюджета города Ставрополя дополнительной помощи при 

возникновении неотложной необходимости в проведении капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах, расположенных на территории города Ставрополя) 

Прилагаю следующие документы: 

1) ___________________________________________________________ 

2) ___________________________________________________________ 

3) ___________________________________________________________ 

Информацию о результатах рассмотрения прошу выдать нарочно, 

предварительно уведомив меня по телефону, либо почтовым отправлением 

либо путем направления уведомления по адресу электронной почты: 

_____________________ (нужное подчеркнуть). 
                                                                                                  _______________________ 

                                                                                                         (получатель субсидии) 

                                                                                                 _______ ________________ 

                                                                                                    (дата)                    (подпись) 
 
Первый заместитель главы 
администрации города Ставрополя        Ю.В. Белолапенко 


